Técnicos de las Comisión de Hacienda, Presupuesto y Cuenta Pública, así 
como de Trabajo, Previsión y Seguridad Social, ambos del Congreso del 
Estado de Morelos, mediante el cual informa diversas gestiones relativas a la 
expedición del Decreto que declare la invalidez parcial del diverso 
novecientos noventa y cinco (995) materia de esta controversia 
constitucional, en atención al requerimiento formulado en auto de diez de 
octubre del año en curso. 

Estado procesal. 
Del análisis de las constancias que obran en autos, se advierte que 

mediante oficio registrado en este Tribunal con folio 20789, el Poder 
Legislativo del Estado de Morelos informó que desde el veintinueve de 
octubre de dos mil veinticinco ya se encontraba publicado en el Periódico 
Oficial del Estado, el Decreto quinientos noventa y uno (591) que reforma el 
artículo segundo del diverso novecientos noventa y cinco (995), materia de 
esta controversia constitucional. Por lo tanto, dígasele al promovente que no 
existen gestiones pendientes en torno a la expedición del decreto materia de 
este control de constitucionalidad.  

Por otra parte, se advierte que los Poderes Legislativo y Ejecutivo del